

N:o 225.

Af herr **S. Nordström** i Höglunda, *i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående anvisande af medel från odlingslånefonden.*

Med anledning af Kongl. Maj:ts nådiga proposition n:o 65 till innevarande Riksdag med förslag om nedsättning i räntan och annuiteten å lån ur odlingslånefonden, och som, ifall detta förslag vinner Riksdagens bifall, skulle ställa sig fördelaktigare för *nya låntagare* än hvad jag föreslagit uti motionen n:o 43 rörande *äldre lån* ur nämnda fond, så ber jag att härmed få föreslå en förändring af fjerde punkten uti klämman af min motion.

I konsekvens med denna motion och till följd af hvad Kongl. Maj:t nu föreslagit i fråga om nya lån, så skulle jag hafva ändrat mitt yrkande derhän, att *räntan å äldre lån ur odlingslånefonden, som nu utgår med 4,5 procent, skulle nedsättas till 3,6 procent med bibehållande af 3,5 procents amortering.* Men efter samtal med vederbörande embetschefer såväl inom kongl. statskontoret som inom kongl. landtbruksstyrelsen, hvarvid desse förklarar sig icke vara några motståndare till en sådan lindring i räntan å de äldre odlingslånen utan tvärt om skola understödja detta förslag, blott en ordentlig utredning derutinnan först kommit till stånd, så kommer frågan uti ett annat skede. Detta var en för mig särdeles angenäm upplysning, som jag icke kan underlåta att lägga vederbörande på hjertat. Örättvisan uti det nu rådande förhållandet, att låntagare ur samma fond, för samma ändamål och emot lika goda säkerheter, den ene skall nödgas betala högre ränta än den andre är så påfallande, att derom icke vidare behöfver ordas.

Då statskontorets chef är gynnsamt stämd för en utrednings verkställande, så har jag svårt att tänka mig, att Riksdagen skulle vilja motsätta sig en sådan. Jag tillåter mig därför vördsamt föreslå,

att Riksdagen behagade i underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla om en utredning rörande räntans nedsättning å de äldre odlingslånen till likhet med de nya lånen och att på grund af denna utredning till nästa års Riksdag inkomma med nådig proposition i ämnet.

Stockholm den 9 mars 1898.

Sten Nordström.